

# Frontmatec Smørum A/S

Hassellunden 9, 2765 Smørum

CVR-nr. 13 55 26 49

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2021

Dirigent:

.....  
Thomas Nybo Stenager

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Frontmatec Smørum A/S
Adresse, postnr., by	Hassellunden 9, 2765 Smørum
CVR-nr.	13 55 26 49
Stiftet	1. juli 1989
Hjemstedskommune	Egedal
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.frontmatec.com">www.frontmatec.com</a>
Telefon	
Bestyrelse	Thomas Nybo Stenager, formand Morten Albin Olsen Kurt Godsk Andersen
Direktion	Kurt Godsk Andersen, adm.dir.
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab City Tower, Værkmestergade 2, 8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Frontmatec Smørum udvikler, producerer og markedsfører instrumenter til klassifikation, sortering og generel procesoptimering til slagterier. Instrumenterne baserer sig på selskabets viden inden for kemometri, ultralyd, optik og kamerabaserede målesystemer, som - i kombination med en betydelig domæneviden inden for slagterier - udgør selskabets kernekompetence. Selskabets produkter markedsføres globalt med hovedmarkederne i Europa og Nordamerika. Frontmatec Smørum er inden for sit område absolut verdensledende.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 7.948.991 kr. mod et overskud på 12.107.112 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 42.820.055 kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2019 en negativ resultatpåvirkning som følge af COVID-19. Den primære drift udviser markant fremgang, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I det forløbne år har forsknings- og udviklingsindsatsen været fokuseret på:

#### BCC-3 - Næste generation kvægklassificering

Formålet med projektet er at erstatte BCC-2.1 systemet med en state-of-the-art løsning, der er i stand til at klassificere uden at have kontakt til slagtekroppen eller stoppe conveyoren. Udover den almindelige EUROP score, som BCC-2.1 producerer, sigter projektet mod at beregne delstykke klassificeringer i samme kvalitet som AutoFomIII og dermed opnå signifikant større markedsandel. Løsningen er baseret på et multiview stereo vision set-up, der er i stand til at producere en fuld 3D rekonstruktion af en slagtekrop, som udover klassificering, potentielt set kan benyttes til styring af efterfølgende robotter.

#### Q-FOM - håndholdt kvalitetsklassificering af kvæg.

Formålet med dette projekt er at udvikle et klassificeringsværktøj til at klassificere kvæg (Ribeye) ift. den australske AUS-MEAT/MSA standard. Projektet er udviklet i samarbejde med den australske brancheorganisation MLA, og skal gøre klassificeringen konsistent og svarende til visuel klassificering udført af uddannede klassifisører, der i dag udfører processen. Teknologien er baseret på multispektral stereo vision, som også har potentiale som visionplatform i Frontmatec's egenudviklede procesudstyr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2021 forventes der et resultat på samme niveau som 2020, eller en fremgang i indtjening i niveauet 2-5% afhængig af effekten af COVID-19.

Forventningerne er baseret på en forudsætning om uændrede valutakurser for de valutaer, som virksomheden er eksponeret overfor.

Der er usikkerhed om udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få negativ påvirkning af virksomhedens ordreindgang og aktivitetsniveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	16.091.236	11.214.521
	Distributionsomkostninger	-2.118.350	-2.696.215
10	Administrationsomkostninger	-4.439.064	-5.321.851
	<b>Resultat af primær drift</b>	9.533.822	3.196.455
	Andre driftsomkostninger	-2.049	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	9.531.773	3.196.455
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-84.539	7.182.632
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-807.497	2.584.762
3	Finansielle indtægter	266.006	300.393
4	Finansielle omkostninger	-318.776	-318.401
	<b>Resultat før skat</b>	8.586.967	12.945.841
	Skat af årets resultat	-637.976	-838.729
	<b>Årets resultat</b>	7.948.991	12.107.112
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	10.000.000	0
	Øvrige lovpligtige reserver	970.906	-1.876.009
	Overført resultat	-3.021.915	13.983.121
		7.948.991	12.107.112



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	7.198.897	9.454.429
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	28.658	69.875
	Udviklingsprojekter under udførelse	14.186.590	9.250.362
		<u>21.414.145</u>	<u>18.774.666</u>
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	11.812.195	12.079.031
	Produktionsanlæg og maskiner	506.697	840.526
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	153.556	122.249
		<u>12.472.448</u>	<u>13.041.806</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	81.632	166.171
	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.485.987	1.517.397
	Andre tilgodehavender	5.999.382	5.933.658
		<u>9.567.001</u>	<u>7.617.226</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>43.453.594</u>	<u>39.433.698</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Varer under fremstilling	7.610.523	7.883.946
		<u>7.610.523</u>	<u>7.883.946</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.176.923	7.186.541
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.747.432	2.120.560
8	Andre tilgodehavender	218.048	2.767.102
	Periodeafgrænsningsposter	233.792	154.668
		<u>17.376.195</u>	<u>12.228.871</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>319.564</u>	<u>1.890.838</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>25.306.282</u>	<u>22.003.655</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>68.759.876</u>	<u>61.437.353</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Aktiekapital	900.000	900.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	14.572.790	13.601.884
	Øvrige reserver	2.124.231	2.124.231
	Overført resultat	15.223.034	18.806.719
	Foreslået udbytte	10.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>42.820.055</b>	<b>35.432.834</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	4.868.100	6.376.000
	Andre hensatte forpligtelser	50.000	50.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.918.100</b>	<b>6.426.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	4.485.356	4.769.357
	Deposita	140.313	140.313
		<b>4.625.669</b>	<b>4.909.670</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	284.000	277.322
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.753.550	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.798.595	2.404.407
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.412.736	4.827.626
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.145.876	0
	Anden gæld	7.744.332	7.014.429
	Periodeafgrænsningsposter	256.963	145.065
		<b>16.396.052</b>	<b>14.668.849</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.021.721</b>	<b>19.578.519</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>68.759.876</b>	<b>61.437.353</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Andre driftsindtægter
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	900.000	13.601.884	2.124.231	18.806.719	0	35.432.834
Overført via resultatdisponering	0	970.906	0	-3.021.915	10.000.000	7.948.991
Koncerttilskud	0	0	0	-561.770	0	-561.770
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>900.000</b>	<b>14.572.790</b>	<b>2.124.231</b>	<b>15.223.034</b>	<b>10.000.000</b>	<b>42.820.055</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frontmatec Smørum A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt for at opnå regnskabsårets nettoomsætning. I produktionsomkostninger indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver, der indgår i produktionsprocessen.

##### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger ved salg og distribution af virksomhedens produkter, herunder løn og gager til sælgere, reklameomkostninger, rejse- og repræsentationsomkostninger mv. samt af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver, der er knyttet til distributionsprocessen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger ved virksomhedens administrative funktioner, herunder løn og gager til medarbejdere i administration og ledelse, kontorholdsomkostninger, nedskrivninger af tilgodehavender samt af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver, der benyttes i administrationen af virksomheden.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 4-5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Kapitalandelene nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med forventet forfald ud over et år fra balancedagen måles til tilbagediskonteret værdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstidspunktet.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### 2 Andre driftsindtægter

I regnskabsåret er der modtaget lønkompensation fra COVID-19 hjælpepakkerne på t.kr. 389. Beløbet indgår i regnskabsposten bruttofortjeneste.

#### 3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.726	34.093
Andre finansielle indtægter	258.280	266.300
	<u>266.006</u>	<u>300.393</u>

#### 4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	15.851	112.603
Andre finansielle omkostninger	302.925	205.798
	<u>318.776</u>	<u>318.401</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2020	19.718.228	335.788	9.250.362	29.304.378
Tilgange	360.223	0	5.296.451	5.656.674
Afgange	0	0	-360.223	-360.223
Kostpris 31. december 2020	20.078.451	335.788	14.186.590	34.600.829
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2020	10.263.799	265.913	0	10.529.712
Afskrivninger	2.615.755	41.217	0	2.656.972
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	12.879.554	307.130	0	13.186.684
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>7.198.897</b>	<b>28.658</b>	<b>14.186.590</b>	<b>21.414.145</b>
Afskrives over	4-5 år	4-5 år		

#### Færdiggjorte og lgangværende udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af produkter og instrumenter inden for de væsentligste aktivitetsområder til klassifikation, sortering og generel procesoptimering til slagterier. Udviklingen bygger blandt andet videre på selskabets viden inden for kemometri, ultralyd, optik og kamerabaserede målesystemer.

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	13.140.921	2.573.767	653.187	16.367.875
Tilgange	12.775	253.038	88.504	354.317
Afgange	0	-309.785	-69.900	-379.685
Kostpris 31. december 2020	13.153.696	2.517.020	671.791	16.342.507
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2020	1.061.890	1.733.241	530.938	3.326.069
Afskrivninger	279.611	586.867	55.148	921.626
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-309.785	-67.851	-377.636
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	1.341.501	2.010.323	518.235	3.870.059
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>11.812.195</b>	<b>506.697</b>	<b>153.556</b>	<b>12.472.448</b>
Afskrives over	40 år	5-8 år	5-7 år	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 12.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>					
Frontmatec SP.ZO.O.	SP.ZO.O.	Grodzisk, Polen	100,00 %	81.631	-74.863

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Associerede virksomheder</b>					
Frontmatec GmbH	GmbH	Beckum, Tyskland	23,32 %	14.948.487	-3.590.167

#### 8 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender			218.048	2.767.102
			<u>218.048</u>	<u>2.767.102</u>

#### 9 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 900.000 kr. det seneste år.

#### 10 Personaleomkostninger

		2020	2019
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		<u>21</u>	<u>23</u>

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Frontmatec Holding III ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 31. december 2020 eller senere.

#### 12 Sikkerhedsstillelser

For mellemværende med Nordea er der stillet virksomhedspant i simple fordringer på 3 mio. kr. samt ejerpantebrev på 1,2 mio. kr. for ejendommen Hassellunden 9, 2765 Smørum. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør 11,8 mio. kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 13 Nærtstående parter

Frontmatec Smørum A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Frontmatec Holding III ApS	Kolding	Ultimativt moderselskab
Frontmatec Group ApS	Kolding	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Frontmatec Group III ApS	Kolding	<a href="http://www.frontmatec.com">www.frontmatec.com</a>
Frontmatec Group ApS	Kolding	<a href="http://www.frontmatec.com">www.frontmatec.com</a>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kurt Godsk Andersen

### Direktion

På vegne af: Frontmatec Smørum AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-219123503902

IP: 78.157.xxx.xxx

2021-06-28 09:50:50Z

NEM ID 

## Kurt Godsk Andersen

### Bestyrelse

På vegne af: Frontmatec Smørum AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-219123503902

IP: 78.157.xxx.xxx

2021-06-28 09:57:27Z

NEM ID 

## Thomas Nybo Stenager

### Dirigent

På vegne af: Frontmatec Smørum AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-117466508151

IP: 78.157.xxx.xxx

2021-06-28 09:59:03Z

NEM ID 

## Thomas Nybo Stenager

### Bestyrelse

På vegne af: Frontmatec Smørum AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-117466508151

IP: 78.157.xxx.xxx

2021-06-28 09:59:03Z

NEM ID 

## Morten Albin Olsen

### Bestyrelse

På vegne af: Frontmatec Smørum AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-708977751921

IP: 78.157.xxx.xxx

2021-06-28 10:03:23Z

NEM ID 

## Søren Alsen Lauridsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Deloitte Statsautoriseret Revisionspart...

Serienummer: CVR:33963556-RID:86187344

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-06-28 12:32:41Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>